Управление образования администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

П Р И К А З

05 апреля 2019 года         № 175

О проведении муниципального конкурса

творческих работ среди младших школьников «Железнодорожный

транспорт»

 В целях популяризации и развития технического творчествасреди младших

школьников в образовательных организациях городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю:

1. МБУ ДО «Кулебакскому Центру детского технического творчества»

(директор – Умилина Л.А.) провести муниципальный конкурс с 5 апреля 2019

года по 6 мая 2019 года.

 2. Утвердить прилагаемое положение о конкурсе творческих работ среди

младших школьников«Железнодорожный транспорт».

 3. Награждение победителей и призеров провести по окончании финала

Конкурса  15 мая  2019 года.

 4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

 4.1. Довести информацию о конкурсе до учащихся.

 4.2. Обеспечить необходимые условия для участия учащихся в конкурсе.

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

общего, дополнительного образования и воспитания Симонову М.В.

Начальник управления образования                А.Н.Шаблов

  Утверждено

  приказом  управления образования

  администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области

  от 05 апреля 2019  года № 175

ПОЛОЖЕНИЕ

о  муниципальномконкурсе творческих работ среди младших школьников

 «Железнодорожный транспорт»

1. Общие положения

 Конкурс творческих работ «Железнодорожный транспорт» (далее –

Конкурс)  направлен на развитие конструкторских и творческих способностей

детей младшего  школьного возраста.

2. Цели и задачи

-формирование у учащихся навыковконструирования и моделирования;

-популяризация технического творчества, как актуального направления в

развитии современной техники;

- развитие творческих способностей;

- ранняя профориентация школьников.

2. Организаторы конкурса

Управление образования администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области.

МБУ ДО «Кулебакский Центр детского технического творчества».

3. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных

организаций городского округа город Кулебаки в двух возрастных группах:

1 возрастная группа: 7-8 лет;

2 возрастная группа: 9-10 лет.

4. Порядок проведения Конкурса

Конкурс проводитсяс 5 апреля 2019 года по 6 мая 2019 года.

В  срок до 6 мая 2019 годапо адресу город Кулебаки, ул. 60 лет ВЛКСМ, д.14,

МБУ ДО «Кулебакский Центр детского технического творчества», тел. (83176)

5-07-54 необходимо представить:

- заявку (Приложение 1);

- работы, соответствующие тематике конкурса.

Конкурсные работы выполняются индивидуально.

Участникам конкурса необходимо изготовить модель или аппликацию

согласно заданной теме. Представляемая на конкурс работа должна быть

спланирована, разработана, выполнена и оформлена учащимся самостоятельно,

роль руководителя при этом  ограниченаконсультативным участием.

5. Содержание конкурса

Конкурспроводится в  двух номинациях:

- моделирование;

- аппликация.

С 7 по 8 мая Жюри конкурса, созданное МБУ ДО «КЦДТТ», проводит

экспертную оценку конкурсных творческих работ. Авторы работ, вышедших в

финал Конкурса, приглашаются на защиту, которая будет проходить 15 мая

2019 года в 14.00 в Центре детского технического творчества.

Участники, допущенные к защите, выступают с сообщением (не более 5

мин) в произвольной форме.

Из представленных на Конкурс творческих работ  будет организована

выставка.

6.Требования к конкурсным работам

- аппликации выполняются на листе формата А3,  А4.

- модели  железнодорожноготранспорта выполняются с использованием любых

материалов, техник выполнения, размеры не ограничены.

На обратной стороне работы указать следующие сведения:

- название работы;

- Ф.И. (полностью) автора, возраст (класс, лет);

- образовательное учреждение;

- Ф.И.О. должность руководителя (полностью)

7. Подведение итогов и награждение.

При подведении итогов учитывается:

- соответствие выбранной теме Конкурса;

- оригинальность, творческий подход;

- техника выполнения, аккуратность;

При защите учитывается:

- технология изготовления;

- умение презентовать работу;

- умение отвечать на вопросы.

Жюри определяет победителя Конкурса (1,2,3 место) в каждой

номинации и каждой возрастной группе. Победители награждаются

дипломами.

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе  творческих работ

«Железнодорожный транспорт»

№

п/п

Номинация Название

работы

Образовательное

учреждение

(школа, класс)

Ф.И. автора,

Ф.И.О.

руководителя

(полностью),

контактный

телефон